БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   22.04.2022                                   с. Богучаны                                     № 59/230
О внесении изменений в решение от 30.04.2021 № 01-01/51/183 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Богучанского сельсовета»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 21 и 23 Устава Богучанского сельсовета Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Богучанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского сельского Совета депутатов от 30.04.2021 № 01-01/51/183 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Богучанского сельсовета» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй статьи 3 дополнить текстом следующего содержания:

«Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы сельсовета устанавливается исходя из размеров оплаты труда главы сельсовета, установленных настоящей статьей, с учетом коэффициента 1,2».
1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросам экономической политики Богучанского сельского Совета депутатов (Токмакова М.Н.).

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Богучанского сельсовета «Богучанские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования Богучанский сельсовет (www. boguchany-selsovet.ru).

  4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2022 года.
Председатель Богучанского сельского

Совета депутатов                                                                       М.Н. Токмакова
«22» апреля 2022 года
И. о. Главы Богучанского сельсовета

                    В.П. Каликайтис
«22» апреля 2022 года
Приложение № 1

к Решению Богучанского сельского Совета депутатов

№ 59/230 от «22» апреля 2022 года

Приложение № 1

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

	Глава сельсовета
	24 073

	Председатель сельского Совета
	24 073

	Депутат сельского Совета, осуществляющий
свои полномочия на постоянной основе
	16 857

Приложение № 2

к Решению Богучанского сельского Совета депутатов

№ 59/230 от «22» апреля 2022 года

Приложение № 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы сельсовета
	7 529

	Начальник отдела
	6 364

	Консультант-юрист
	6 177

	Главный специалист
	5 987

	Ведущий специалист
	5 797

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	5 797

	Бухгалтер
	5 168

	Специалист 1-й категории
	5 168

	Специалист 2-й категории
	3 779